
1

 DETERMINA 
 

UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. A) DELLA FORNITURA DI 
ELETTRODI VARI PER LE ESIGENZE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI. IMPORTO PER 12 
MESI, DAL 16.07.2024 AL 15.07.2025, PARI A € 15.993,00 IVA 22% ESCLUSA PARI A €  19.511,46 IVA INCLUSA 

DITTE

FIAB SPA – CIG  B260265831. - € 13.877,40 IVA 22% ESCLUSA PARI A €  16.930,43  IVA INCLUSA

CERACARTA SPA – CIG B26105154D. - € € 2.115,60 IVA 22% ESCLUSA PARI A €  2.581,03 IVA INCLUSA

Proposta di determina: 432/24 del: 26/07/2024

Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Responsabile del Procedimento:  CAVALLARI PAOLO           

Il Dirigente della U.O.:     
        

%firma%-1

 

Data 26/07/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

%firma%-2



2

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo n. 36 del 31 Marzo 2023

la Deliberazione n. 292/CS del 14 marzo 2024 avente ad oggetto: “Riattribuzione dei 
provvedimenti di delega di funzioni e di delega per materie specifiche”;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che con delibera n. 603.DG del 27.06.23 è stato autorizzato l’avvio di una procedura 
aperta di carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.n.50/2016 e smi, per 
l’affidamento della fornitura di DISPOSITIVI MEDICI, ACCESSORI ED AFFINI PER 
APPARECCHIATURE ELETTROMEDICALI PER ECG, EEG, EMG, ERG per le esigenze 
dell’Azienda Ospedaliera, suddivisa in n. 42 lotti; durata ventiquattro mesi; importo 
biennale a base d’asta € 219.768,80 IVA esclusa, nella quale sono ricompresi i prodotti 
oggetto del presente provvedimento;

che in data 04.07.2023 è stata pubblicata sulla piattaforma S.TEL.LA la procedura aperta 
(Registro di Sistema n. PI090702-23) per l’acquisto di Dispositivi Medici, accessori ed 
affini per apparecchiature elettromedicali per ECG, EEG, EMG, ERG;

che pertanto nelle more dell’aggiudicazione della nuova procedura di acquisto come 
sopra configurata, al fine di assicurare la fornitura in oggetto nella misura strettamente 
necessaria a garantire la continuità assistenziale, è stata trasmessa mediante la 
piattaforma S.TEL.LA richiesta di preventivo alle ditte FIAB SPA e CERACARTA SPA 
relativamente ai prodotti di cui all’allegato 1 e allegato 2 con validità annuale:

DITTA Nr. Registro di Sistema STELLA

FIAB SPA Nr. PI123779-24

CERACARTA SPA Nr. Pi124239-24

che gli OE sopra indicati, alla scadenza delle suddette procedure stabilita in data 
12.07.2024, hanno inoltrato la propria offerta economica (allegato 3 e allegato 4);

che pertanto sulla base dell’offerta economica la spesa complessiva da sostenere per 
un periodo di 12 mesi risulta essere a € 15.993,00 iva 22% esclusa pari a € 19.511,46 iva 
inclusa così suddiviso:

FIAB SPA –€ 13.877,40 iva 22% esclusa pari a € 16.930,43 iva inclusa;

CERACARTA SPA –€ 2.115,60 iva 22% esclusa pari a € 2.581,03 iva inclusa;

che l’adozione del presente provvedimento costituisce atto dovuto per assicurare la 
fornitura necessaria a garantire la continuità delle attività ospedaliere nel rispetto della 
normativa vigente in materia di procedure ad evidenza pubblica;



3

che si rende necessario individuare la dott.ssa Agata Santina Palumbo, Dirigente 
Farmacista presso la UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

DETERMINA

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) la fornitura di Elettrodi e accessori per le esigenze dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni Addolorata per 12 mesi dal 16.07.2024 fino al 15.07.2025 o per il minor termine 
necessario all’aggiudicazione della nuova gara in corso di valutazione, importo € 15.993,00 iva 22% esclusa 
pari a € 19.511,46 alle ditte:

   di individuare il Responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura, nonché 
dell’ordinazione della spesa, che verrà stipulato con l’aggiudicatario/e nella persona a dott.ssa Agata Santina 
Palumbo, Dirigente Farmacista presso la UOC Farmacia;

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 19.511,46 IVA compresa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

          anno2024 (dal 15.07.2024 al 31.12.2024) sub.aut 11/46
conto 501010311 (Dispositivi medici monouso)                                                                      €  6.986,03 
conto 501010304 (Materiali di consumo non specifici per stru. DiaG. – altri)                       € 303,17 
conto 501010804 (Altri beni e prodotti sanitari)                                                                        €  840,58 

      anno2025 (dal 01.01.2025 al 14.07.2025) 
conto 501010311 (Dispositivi medici monouso)                                                                      €  9.780,44 
conto 501010304 (Materiali di consumo non specifici per stru. DiaG. – altri)                       € 424,44
conto 501010804 (Dispositivi medici monouso)                                                                      €  1.176,81

PROCEDURA Ditta Dati Ditta

Importo complessivo

ELETTRODI PER LE ESIGENZE DI 
VARI REPARTI DELL’AO SAN 

GIOVANNI ADDOLORATA

FIAB SPA Via Bruno Passerini 2

50039 Vicchio (FI)

P.iva/C.F. 01835220482

€ 13.877,40 iva 22% esclusa 
pari a €  16.930,43  iva 

inclusa;

ELETTRODO PRECORDIALE, 
ADATTATORE A COCCODRILLO, 

PASTA
ADESIVA E GEL PER ULTRASUONI 

PER LE ESIGENZE DI VARI

REPARTI DELL’AO SAN GIOVANNI 
ADDOLORATA

CERACARTA 
SPA

Via Secondo Casadei, 14
  47122 Forlì

   P.IVA/C.F. 00136740404

€ 2.115,60 iva 22% esclusa 
pari a €  2.581,03 iva inclusa



4

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente determinazione.

La presente determinazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio nonché di n. 4 allegati così 
composti:

allegato 1 – Prodotti FIAB –n. 1 pagina;

allegato 2- Prodotti ceracarta – 1 pagina;

allegato 3 – Off. Economica Fiab – 1 pagina;

allegato 4 – Off. Economica Ceracarta – 1 pagina


		2024-07-26T11:05:49+0000
	Paolo Cavallari


		2024-07-29T11:35:42+0000
	Pasquale Ferrari




